
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Prei ļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

APSTIPRINĀTI 

ar Preiļu novada domes  

2022.gada 4.novembra 

ārkārtas sēdes lēmumu, 

protokols Nr. 22.;1..§ 

 

Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi  

Nr.2022/42 

“Par medībām Preiļu pilsētā” 

 

Izdoti saskaņā ar Medību likuma  

3.panta otro prim daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi “Par medībām Preiļu pilsētā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka zonas 

Preiļu pilsētas teritorijā, kurās atļauts medīt, kā arī kārtību, kādā organizējamas medības 

gadījumos, ja dzīvnieki rada postījumus dabai un īpašumiem un rada draudus iedzīvotājiem. 

 

2. Medību organizēšana Preiļu pilsētā ir atļauta saskaņā ar Noteikumu pielikumu Nr. 1 “Preiļu 

pilsētas teritorijas, kurās atļautas medības”, ja tās Valsts meža dienests reģistrējis medību 

kolektīva medību iecirknī.  

 

 

3. Medības pilsētā var notikt, stingri ievērojot medību jomu reglamentējošos normatīvos aktus. 

 

4. Medībās Preiļu pilsētā atļauts izmantot: 

4.1. Medību šaujamieročus, kas aprīkoti ar šāviena trokšņu slāpētājiem; 

4.2. Mazkalibra medību ieročus; 

4.3. Medību rīkus. 

 

5. Preiļu novada Medību koordinācijas komisija seko Noteikumu ievērošanai un sniedz 

konsultācijas par jautājumiem saistībā ar medību organizēšanu pilsētas teritorijā. 

 

6.  Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs                                                            Ā.Vucāns 



 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR. 2022/42 

„Par medībām Preiļu pilsētā” 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz  “Medību likuma” 3.panta 

otro prim daļu, kas paredz pašvaldības tiesības izdot saistošos noteikumus 

par medībām pilsētā, nosakot teritorijas (zonas), kurās atļauts medīt, un, ja 

nepieciešams, papildus medību jomu reglamentējošos normatīvajos aktos 

noteiktajiem ierobežojumiem nosakot arī medībās izmantojamos rīkus, 

līdzekļus, metodes, paņēmienus un drošības nosacījumus.   
2. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību. Ņemot vērā lielo parka teritoriju pilsētā 

(45 ha), tiek aktualizēts jautājums no pilsētas iedzīvotājiem par dzīvnieku 

postījumiem parkā un tam pieguļošajā teritorijā. Lai risinātu problēmu,  

Preiļu novada domei ir jāpieņem attiecīgi saistošie noteikumi, lai noteiktu 

teritorijas, kur atļautas medības pilsētā, neradot draudus iedzīvotājiem. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes uz budžetu. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekta ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā būs 

pozitīva.  

Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteiktas jaunas tiesības organizēt 

medības teritorijās, kurās līdz šim medības bija aizliegtas. Ar 

saistošo noteikumu palīdzību tiks novērstas situācijas, kad medījamie 

dzīvnieki rada postījumus zemju īpašniekiem, rada draudus iedzīvotāju 

drošībai. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs tās institūcijas funkcijas un 

uzdevumus, kura nodrošinās saistošo noteikumu izpildi.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Noteikumi izstrādāti, ņemot vērā no Preiļu novada iedzīvotājiem 

saņemtos priekšlikumus, konsultējoties ar medību kolektīviem, ņemot 

vērā Medību koordinācijas komisijas ieteikumus. 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs    Ā.Vucāns 

 


